
Leveransklausuler1)

003 FAS Fritt vid fartygets sida (angiven lastningshamn) 003
004 FOB Fritt ombord (angiven lastningshamn) 004
008 CFR Kostnader och frakt (angiven lossningshamn) 008
009 CIF Kostnader, försäkring och frakt (angiven lossningshamn) 009
016 DES Levererat från fartyg (angiven lossningshamn) 016
017 DEQ Levererat på kaj (angiven lossningshamn) 017

Kostnadsrubriker
100 Lastning vid säljarens fabrik/lager S S S S S S
150 Förtransport/Lokaltransport S S S S S S
200 Transportavtal och expedition S S S S S K
250 Handelsdokumentation i exportlandet S S S S S S
300 Tullklarering i exportlandet S S S S S S
350 Exportavgifter S S S S S S
400 Omlastning vid fraktförarens terminal2) S S S S K K
450 Lastbärare och transporthjälpmedel S S S S K K
500 Transport- (Varu-) försäkring S
550 Huvudtransport S S S S K K
600 Omlastning vid terminal2) S K S S K K
650 Handelsdokumentation i transit-/importlandet K K K K K K
700 Tullklarering i importlandet K K K K K K
750 Importavgifter K K K K K K
800 Lokaltransport/Eftertransport K K K K K K
850 Lossning vid köparens lager/fabrik K K K K K K
900 Övrigt Fördelning enligt partsavtal utanför Incoterms normer.

S = Säljaren betalar K = Köparen betalar

Avvikelser från ovan generellt beskrivna kostnadsfördelning kan förekomma vid vissa rubriker. Se anmärkningar i Combiterms 2000
under detaljbeskrivningen för respektive leveransklausul.

1) Klausulerna FOB, CFR resp. CIF bör användas endast i de 
fall fördelning mellan säljare och köpare av kostnader och/eller
risker bestämts till den tidpunkt, då godset passerat
fartygets reling i angiven lastningshamn. I annat fall
rekommenderas tillämpning av t ex endera av klausul-
motsvarigheterna FCA, CPT resp. CIP på omstående sida.
2) Med terminal avses kajplats/hamnmagasin.

Anmärkningar
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Combiterms 2000
Kostnadsfördelning mellan säljare
och köpare enligt Incoterms 2000
i sammandrag – endast sjötransport
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Leveransklausuler (huvudklausuler och vissa vanliga undervarianter)
001 EXW Fritt från säljarens fabrik/lager 001
002 FCA Fritt fraktföraren säljarens fabrik/lager 002
005 FCA Fritt fraktföraren (angiven terminal1)) 005
006 CPT Fraktfritt (angiven gränspunkt i avsändningslandet) 006
007 CIP Fraktfritt inkl försäkring (angiven gränspunkt i avsändningslandet) 007
010 CPT Fraktfritt (angiven gränspunkt i bestämmelselandet) 010
011 CIP Fraktfritt inkl försäkring (angiven gränspunkt i bestämmelselandet) 011
012 CPT Fraktfritt (angiven terminal2)) 012
013 CIP Fraktfritt inkl försäkring (angiven terminal2)) 013
014 CPT Fraktfritt köparens lager/fabrik 014
015 CIP Fraktfritt inkl försäkring köparens lager/fabrik 015
018 DAF Levererat gränsen (angiven terminal2)) 018
019 DDU Levererat (angiven terminal2)) oförtullat 019
021 DDP Levererat (angiven terminal2)) förtullat

exkl (angiven avgift) 021
022 DDU Levererat köparens lager oförtullat 022
023 DDP Levererat köparens lager förtullat

exkl (angiven avgift) 023

Kostnadsrubriker
100 Lastning vid säljarens fabrik/lager S S S S S S S S S S S S S S S K
150 Förtransport/Lokaltransport S S S S S S S S S S S S S S K K
200 Transportavtal och expedition S S S S S S S S S S S S S S S K
250 Handelsdokumentation i exportlandet S S S S S S S S S S S S S S S K
300 Tullklarering i exportlandet S S S S S S S S S S S S S S S K
350 Exportavgifter S S S S S S S S S S S S S S S K
400 Omlastning vid fraktförarens terminal1) S S S S S S S S S S S S S K K K
450 Lastbärare och transporthjälpmedel S S S S S S S S S S S S S K K K
500 Transport- (Varu-) försäkring S S S S
550 Huvudtransport S S S S S S S S S S/K3) S/K3) S/K3) S/K3) K K K
600 Omlastning vid terminal2) S S S S K S S S S K K K K K K K
650 Handelsdokumentation i transit-/

importlandet S K S K K K K K K K K K K K K K
700 Tullklarering i importlandet S K S K K K K K K K K K K K K K
750 Importavgifter S4)K S4)K K K K K K K K K K K K K
800 Lokaltransport/Eftertransport S S K K K S S K K K K K K K K K
850 Lossning vid köparens lager/fabrik K K K K K K K K K K K K K K K K
900 Övrigt Fördelning enligt partsavtal utanför Incoterms normer.

S = Säljaren betalar K = Köparen betalar

Avvikelser från ovan generellt beskrivna kostnadsfördelning kan förekomma vid vissa rubriker. Se anmärkningar i Combiterms 2000
under detaljbeskrivningen för respektive leveransklausul.

1) Med terminal likställs godsterminal, järnvägsstation, kaj-
plats/hamnmagasin och flygplats. Normalt avses här
terminal på inlands- eller gränsort i exportlandet.
2) Med terminal likställs godsterminal, järnvägsstation, kaj-
plats/hamnmagasin och flygplats. Normalt avses här
terminal med tullservice (t ex tullupplag) i importlandet.

3) Den punkt, som angivits efter ”Fraktfritt . . .”, avgör hur
kostnaden fördelas. Säljaren betalar kostnaden till angiven
gränspunkt. Köparen betalar kostnaden från angiven
gränspunkt.
4) De kostnader, som i leveransklausulen angivits som exklu-
derade, betalas av köparen.

Anmärkningar
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Combiterms 2000
Kostnadsfördelning mellan säljare
och köpare enligt Incoterms 2000
i sammandrag – alla transportsätt


